
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado 

di Calestano, Felino, Sala Baganza e San Michele Tiorre 

Tel. 0521835332 – C.F. 92108070340 

Sito web: https://icfelino.edu.it/ 

mail: pric82300l@istruzione.it – pec: pric82300l@pec.istruzione.it 

 

Prot. 7628 Al sito Web / Agli atti 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – 
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A2.B-FSEPN-EM-2024-29 
TITOLO: SUMMER SCHOOL  
CUP: H44D24002490007 
 
OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per il conferimento di incarichi interni a 

personale esperto / tutor partecipante all’avviso di selezione interno prot. n. 7063 del 
14/05/25 progetto P.N. 21/27 “Agenda Nord” Sotto azioni ESO4.6.A2.B “Summer 
School” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni» 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

P
R

IC
82

30
0L

 -
 A

5A
C

63
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

76
28

 -
 2

3/
05

/2
02

5 
- 

II.
5 

- 
U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI



 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102, con il quale è stato 
avviato il progetto denominato “Agenda NORD”, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 
secondarie di primo e di secondo grado delle “regioni più sviluppate”, tra cui l’Emilia-Romagna; 
CONSIDERATO che tali interventi, finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 
opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale sono finanziati a valere sulle 
risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 
VISTO che nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 è stato emanato l’Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto denominato “AFTER SCHOOL”, CUP: 
H44D24002480007; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e.f. 2025 del 19/12/2024; 
VISTO il decreto prot. n. 6827 del 12/05/2025 di autorizzo all’avvio di una procedura selettiva volta 
al conferimento di incarico di ESPERTO e TUTOR nei moduli didattici di cui al Progetto ESO4.6.A2.B-
FSEPN-EM-2024-29 dal titolo “Summer School”, CUP H44D24002490007; 
VISTO l’avviso interno prot. n. 7063 del 14/05/2025 che fissa al 21/05/2025 la scadenza del termine 
per la presentazione delle candidature; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 
svolgimento delle attività come sopra delineate;  
VISTA la nomina della commissione (Prot. N. 7559 del 22/05/2025) per la valutazione delle istanze 
pervenute da personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare come Esperto/Tutor; 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute da personale interno all’Istituzione Scolastica 
per la selezione di Esperti/Tutor relativamente al progetto in oggetto, debitamente sottoscritto dai 
componenti la Commissione;  
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo e sul sito web della scuola, della graduatoria provvisoria per il reclutamento 
di Esperti e Tutor per i percorsi di seguito specificati.  
Le suddette graduatorie, avranno valore di notifica agli interessati, che potranno inoltrare eventuale 
reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorsi i 5 giorni, la 
graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale collocato in 
posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi e 
procederà all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti secondo in base alle esigenze 
definite.  
Si ricorda che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte 
dell’Istituto. 
  

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI



 

Graduatoria Esperto interno 

MODULO 7 DIGITAL COMP – PRIMARIA 
 

TITOLI  
Candidato 1 

Barone Igina 
Candidato 2 

Cavalli Giorgia 

Candidato 3 

Daniela Simona 

TITOLI CULTURALI  Punti 8 Punti 10 Punti 8 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI Punti 14 Punti 4 Punti 24 

QUALITÀ DEL PROGETTO PRESENTATO  Punti 15 Punti 15 Punti 10 

TOT. PUNTEGGIO BARONE Igina 37   

TOT. PUNTEGGIO CAVALLI Giorgia  29  

TOT. PUNTEGGIO DANIELE Simona   42 

 

Graduatoria Esperto interno 

MODULO 8 DIGITAL COMP – SECONDARIA 
 

TITOLI  
Candidato 1 

Cascone Paola 
Candidato 2 

Mancuso Milena 

TITOLI CULTURALI  Punti 8 Punti 10 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI Punti 30 Punti 18 

QUALITÀ DEL PROGETTO PRESENTATO  Punti 15 Punti 15 

TOT. PUNTEGGIO CASCONE Paola 53  

TOT. PUNTEGGIO MANCUSO Milena  43 

 

Graduatoria Tutor interno 

MODULO 7 DIGITAL COMP – PRIMARIA 
 

TITOLI  
Candidato 1 

Barone Igina 
Candidato 2 

Daniele Simona 

Candidato 3 

Leone Rita 

Candidato 4 

Merlino Tindara 

TITOLI CULTURALI  Punti 8 Punti 8 Punti 12 Punti 8 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI Punti 72 Punti 119 Punti 47 Punti 113 

TOT. PUNTEGGIO BARONE Igina 80    

TOT. PUNTEGGIO DANIELE Simona  127   

TOT. PUNTEGGIO LEONE Rita   59  

TOT. PUNTEGGIO MERLINO Tindara    121 

 

Graduatoria Tutor interno 

MODULO 8 DIGITAL COMP – SECONDARIA 
 

TITOLI  
Candidato 1 

Cascone Paola 
Candidato 2 

Leone Rita 

Candidato 3 

Mancuso Milena 

Candidato 4 

Merlino Tindara 

TITOLI CULTURALI  Punti 8 Punti 12 Punti 10 Punti 8 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI Punti 101 Punti 47 Punti 41 Punti 113 

TOT. PUNTEGGIO CASCONE Paola 109    

TOT. PUNTEGGIO LEONE Rita  59   

TOT. PUNTEGGIO MANCUSO Milena   51  

TOT. PUNTEGGIO MERLINO Tindara    121 

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI



 

 

Considerato che l’attività di Esperto/tutor nel Modulo 7 è incompatibile per contemporaneità di 

svolgimento con quella di Esperto/tutor del Modulo 8, viste le preferenze espresse dai candidati si 

rappresenta quanto segue: 

MODULO Esperto 
individuato 

posizione punti 

DIGITAL COMP – PRIMARIA  DANIELE Simona 1^ 42 

DIGITAL COMP – SECONDARIA  CASCONE Paola 1^ 53 

 

MODULO Tutor individuato posizione punti note 

DIGITAL COMP – 
SECONDARIA  

MERLINO 
Tindara 

1^ 121 1^ scelta 

DIGITAL COMP – PRIMARIA  

DANIELE Simona 1^ 127 Non attribuibile per 
incompatibilità 
esperto 

MERLINO 
Tindara 

2^ 121 Non attribuibile per 
2^ scelta 

BARONE Igina 3 80  

 

Il presente Decreto è pubblicato all’albo on line della Istituzione scolastica 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PRIC82300L/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza sopra richiamata al seguente link https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/bacheca/PRIC82300L/11/IN_PUBBLICAZIONE/15257ed6-85b9-403c-a10d-
ec66b39a6411/show 
   
Felino, 23/05/2025  
 

 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa PAOLA BERNAZZOLI 

 (firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PRIC82300L/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PRIC82300L/11/IN_PUBBLICAZIONE/15257ed6-85b9-403c-a10d-ec66b39a6411/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PRIC82300L/11/IN_PUBBLICAZIONE/15257ed6-85b9-403c-a10d-ec66b39a6411/show
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PRIC82300L/11/IN_PUBBLICAZIONE/15257ed6-85b9-403c-a10d-ec66b39a6411/show

		2025-05-23T13:21:54+0200
	PAOLA BERNAZZOLI




